Again, on the subject of the eternity of the numbers in their beginning, that is, the Monad, here is a very brief argument: If unity is a unity of numbers, there never was unity without the numbers of which it is the unity. Also, if the numbers flow forth from the Monad as from some inexhaustible source and, however much they are multiplied, come to an end in it, they would surely not be flowing

diffinitio R* 28 quod(2)-manet om. P 29 ratiocinationes B: ratiociones R*: ratiocinationes R^c: rationes P post ratiocinationes *erasum est uerae sunt in R* 30 quia R^cBP: qua R immutabiliterque R^cBP: immutabiliterque R* manent R^cBP: manerent R*

profluerent si ante eorum fluxum in ea causaliter non subsisterent, nec in eam desinere appetere si non in ea suas causas aeternaliter permanere naturali motu cognoscerent ad quas semper redire non cessant per eosdem gradus quibus ab eadem profluxerant analiticis regulis per quas omnis inaequalitas ad aequalitatem reuocatur. Analiticas autem regulas in fronte secundi tractatus *Matheseos* magnifici Boetii studiosus quisque talium mirabili naturarum indagatione reperiet. Si autem quis dixerit et unitatem numerorum et ipsos numeros simul esse inseparabiliter quoniam inter ea quae simul et inseparabiliter sunt non incongrue connumerantur, non negandum, immo etiam fatendum. Sed non ideo aeterna esse principioque carere credendum uel intelligendum. Multa enim sunt quae simul incipiunt esse, non tamen ideo <simul> aeternaliter coguntur subsistere. Nam et materies et forma, et uox et uerbum, simul incipiunt, simul desinunt, nec tamen aeterna sunt. Si enim aeterna essent nec inciperent nec desinerent esse, et multa id genus.

de aeternitate
numerorum

Respondendum: senarius numerus ab unitate et multiplicatione aliorum numerorum non secluditur, praesertim cum solus in cardinalibus, hoc est in primo uersu numerorum ab uno usque decem, perfectus sit. Suis nanque partibus perficitur, sexta uidelicet et tertia et dimidia. Sexta quidem unum est, tertia duo, dimidia tria, quae simul compactae senariam perficiunt quantitatem. Vnum siquidem et duo et tria sex fiunt.

Est et alia ratio quae miro modo senarii numeri perfectionem insinuat qua primum uersum numerorum suis partibus ordinate constitutis perficit. Sexta pars eius unum, primum numerorum obtinet locum, tertia duo, secundum, dimidia tria, tertium, dimidia et sexta quae sunt tria et unum, quartum, dimidia et tertia quae sunt tria et duo, quintum, partes eius omnes simul coniunctae quae sunt unum duo tria, sextum, se ipsum uidelicet, complent, totus cum sua sexta, hoc est sex et unum, septimum, totus cum sua tertia, hoc est sex et duo, octauum, totus cum sua dimidia, nonum, sex et tria, quibus si unum addatur in quo omnium numerorum finis constituitur denaria quantitas perficietur. Si ergo perfectus iste numerus, senarius uidelicet, in unitate numerorum constituitur uideat qui dicit eum aeternum non esse cum in ipso omnium conditor opera sua perfecit—ubi notandum quod non ideo senarius numerus perfectus